КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

О проведении областного конкурса профессионального мастерства
"Лучший педагог-психолог года" в 2025 году

В соответствии с Положением об областном конкурсе профессионального
мастерства "Лучший педагог-психолог года", утвержденным приказом комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
от 21 марта 2022 г. № 27 "Об утверждении Положения об областном конкурсе
профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года" п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 28 апреля по 16 мая 2025 г. областной конкурс
профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года" в 2025 году.

2. Образовать организационный комитет областного конкурса
профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года" в 2025 году
и утвердить его состав согласно приложению.

3. Организационному комитету по подготовке и проведению областного
конкурса профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года"
в 2025 году в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего приказа
утвердить порядок проведения областного конкурса профессионального
мастерства "Лучший педагог-психолог года" в 2025 году.

4. Ректору государственного автономного учреждения дополнительного
профессионального образования "Волгоградская государственная академия
последипломного образования" Куликовой С.В.:

1) обеспечить организацию и проведение областного конкурса
профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года" в 2025 году;

2) организовать подготовку и методическое сопровождение участников
областного конкурса профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог
года" в 2025 году;

3) обеспечить материально-техническое сопровождение областного конкурса
профессионального мастерства "Лучший педагог-психолог года" в 2025 году;

4) довести настоящий приказ до сведения руководителей органов,
осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов Волгоградской области,
государственных образовательных организаций Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить ща заместителя председателя
комитета образования и науки В ол го граде ко й об л асти Орехова Д.Е.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня. его подписания.
/ Q. го / . ''J p  ^
!i-2|  ПАКЕТСУвХЙs
\ О  ^  \ Л Г  / о '  !\ Z r ° \  у  ^  О-/

Председатель комитета i w f 7 А.С. Калинин

fV  * \Л

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета
образования и науки
Волгоградской области

СОСТАВ

организационного комитета областного конкурса профессионального
мастерства "Лучший педагог-психолог года" в 2025 году

Орехов
Дмитрий Евгеньевич

Куликова
Светлана Вячеславовна

Кочергина
Лариса Львовна

Кучегашева
Полина Петровна

- заместитель председателя комитета
образования и науки Волгоградской области,
председатель организационного комитета

- ректор государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
"Волгоградская государственная академия
последипломного образования", доктор
педагогических наук, профессор, заместитель
председателя организационного комитета

- председатель Волгоградской областной
организации профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации
(по согласованию)

- директор научно-методического центра
психолого-педагогического сопровождения
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального
образования "Волгоградская государственная
академия последипломного образования",
председатель Волгоградского регионального
отделения Общероссийской
организации "Федерация
образования России",

общественной
психологов

секретарь
организационного комитета (по согласованию)

Пятаева
Светлана Анатольевна

заместитель руководителя департамента
по образованию администрации Волгограда
(по согласованию)

2
Шматкова
Людмила Владимировна

Заместитель
председатель комитета

- ведущий специалист управления образования
администрации городского округа -  город
Волжский Волгоградской области, заместитель
председателя Волгоградского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации "Федерация психологов
образования России" (по согласованию)

Д.Е.Орехов

ЗЕРН А